
 

Comune di Condrò 
    

Città Metropolitana di Messina 
 

 

Comune di Condro' - SINDACO 
Originale di Determinazione N. 20 del 03-11-2021 

Pag. 1 di 3 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  

ORIGINALE 
 

IL SINDACO 
 

DETERMINAZIONE 

N. Settore   : 20 Data emissione 03-11-2021 

 
 

OGGETTO: Nomina Addetto pubblicazione Albo Pretorio on-line e gestione 
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente. 

 

Visti: 

• Lo Statuto Comunale; 

• Il Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• Il Testo Unico sul Pubblico Impiego di cui al D.lgs. 165/2001; 

• Il Codice dell’Amministrazione Digitale di cui al D.lgs. 82/2005; 

Richiamati: 

• l’art. 132 del D.lgs. 267/2000 prevede all’art. art. 124 che “Tutte le deliberazioni del 

comune e della provincia sono pubblicate mediante affissione all'albo pretorio, nella sede 

dell'ente, per quindici giorni consecutivi, salvo specifiche disposizioni di legge”; 

• l’art. 32 della legge 18 Giugno 2009 n°69 stabilisce che “A far data dal 1° gennaio 2010, gli 

obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità 

legale si intendono assolti con la pubblicazione nei propri siti informatici da parte delle 

amministrazioni e degli enti pubblici obbligati. La pubblicazione è effettuata nel rispetto dei 

principi di eguaglianza e di non discriminazione, applicando i requisiti tecnici di 

accessibilità di cui all'articolo 11 della legge 9 gennaio 2004, n. 4. 

• il Decreto legislativo del 14 marzo 2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

Considerato che in ottemperanza alle suddette previsioni normative codesta amministrazione ha 

provveduto alla istituzione di un Albo Pretorio on-line, operativo sul sito internet istituzionale 

all’indirizzo www.comune.condro.me.it; 

Considerato che negli ultimi anni, in aggiunta alle consuete pubblicazioni previste dal Testo Unico 

degli Enti Locali, sono state previste ulteriori forme di trasparenza e di pubblicità dell’attività 

amministrativa del Comune, ed in particolare numerosi adempimenti sono stati imposti dal Decreto 



  

 

Comune di Condro' - SINDACO 
Originale di Determinazione N. 20 del 03-11-2021 

Pag. 2 di 3 

Trasparenza di cui al D.lgs. 33/2013, che impone numerosi aggiornamenti in diverse sezioni del sito 

internet; 

Dato atto che è necessario garantire costantemente la pubblicazione telematica, non solo degli atti 

per i quali la legge prevede la pubblicazione obbligatoria on-line in formato telematico inalterabile 

ma, altresì, tutti gli atti dei quali l’Ente intende dare massima informazione e diffusione; 

Dato atto che l’addetto alle pubblicazioni è andato in quiescenza a decorrere dal 01/11/2021; 

Ritenuto, in ragione di quanto sopra, di dover individuare formalmente un nuovo responsabile delle 

pubblicazioni degli atti amministrativi, degli avvisi, e degli altri adempimenti imposti dalla 

normativa in vigore dell’Ente in forma telematica all’Albo pretorio on-line sul sito web e alla 

sezione “Amministrazione Trasparente” come di seguito indicato: 

• Addetto Albo pretorio on-line: Carauddo Concetta; 

• Addetto Amministrazione Trasparente e pagine web: Carauddo Concetta; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. Di nominare, per le motivazioni in premessa citate che si intendono integralmente riportate, la 

dipendente Carauddo Concetta, responsabile della pubblicazione, in forma telematica, all’albo 

pretorio on-line sul sito web dell’Ente nonché nella sezione Amministrazione Trasparente, 

degli atti amministrativi, degli avvisi, e degli altri adempimenti imposti dalla normativa in 

vigore; 

2. Di dare atto che gli atti verranno pubblicati in formato telematico che ne garantisca 

l’inalterabilità, per il tempo necessario stabilito da disposizioni di Legge e di regolamento su 

richiesta dei Responsabili di Servizio degli Uffici dell’Ente; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento verrà comunicato alla dipendente interessata e agli 

impiegati in servizio presso il Comune; 

4. Di dare atto che tale determina sarà pubblicata mediante affissione all’albo pretorio sul sito 

internet comunale; 

 

 
 

Il Sindaco 
 Catanese Giuseppe Pietro 

 



  

 

Comune di Condro' - SINDACO 
Originale di Determinazione N. 20 del 03-11-2021 

Pag. 3 di 3 

 
 
 
Lì            Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

    
 

 
Il presente atto è stato pubblicato all’albo comunale dal      05-11-2021      al      20-11-2021      
con il n°759 del Registro delle Pubblicazioni. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Carauddo Concetta 

 

 
C ERTI FI CAT O DI  PUBB LICAZI O NE  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A  
 
che la presente determinazione, ai sensi della L:R: 02/12/1991, n°44, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune di Condrò il      05-11-2021      per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì            Il Segretario Comunale 

    
 


